



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาขอนแก่นบุรี เขต 2

ที่

วันที่ 23 มกราคม 2561

เรื่อง รายงานขอซื้อระบบคอมพิวเตอร์และอุปกรณ์ต่อพ่วงตามโครงการพัฒนาคุณภาพการศึกษาด้วยเทคโนโลยีทางไกลผ่านเทคโนโลยีสารสนเทศ (DLIT) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

เรียน ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาขอนแก่นบุรี เขต 2

ด้วย สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน แจ้งจัดสรรระบบคอมพิวเตอร์และอุปกรณ์ต่อพ่วงตามโครงการพัฒนาคุณภาพการศึกษาด้วยเทคโนโลยีทางไกลผ่านเทคโนโลยีสารสนเทศ (DLIT) ให้กับโรงเรียนในสังกัด จำนวน 42 โรงเรียน และโรงเรียนโสตศึกษาขอนแก่นบุรี จำนวน 2 ชุด โดยให้ สพพ.นบ.เขต 2 ดำเนินการจัดซื้อตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 รวมทั้งกฎกระทรวงที่เกี่ยวข้องกับการพัสดุ โดยให้แล้วเสร็จภายใน 45 วันหลังจากได้รับหนังสือแจ้ง โดยระบุเงื่อนไขในประกาศว่าจะลงนามในสัญญา เมื่อได้รับแจ้งการโอนเปลี่ยนแปลงการจัดสรรงบประมาณรายจ่ายของ สพฐ. เพื่อจัดสรรให้กับโรงเรียนที่ได้รับการจัดสรร โดยให้ดำเนินการจัดซื้อรวมโดยแยกพิจารณาเป็น 2 รายการ ดังนี้

1. ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์และอุปกรณ์ต่อพ่วง จำนวน 44 ชุด ๆ ละ 46,000.- บาท เป็นเงิน 2,024,000.- บาท
2. ระบบปฏิบัติการและโปรแกรมสำนักงาน จำนวน 44 ชุด ๆ ละ 2,140.- บาท เป็นเงิน 94,160.- บาท (เก้าหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยหกสิบบาทถ้วน)
เป็นเงินทั้งสิ้น 2,118,160.- บาท (สองล้านหนึ่งแสนหนึ่งหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยหกสิบบาทถ้วน)

จึงรายงานขอซื้อตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ข้อ 22 ดังนี้

1. เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องขอซื้อ คือ เพื่อให้โรงเรียนตามที่ สพฐ. จัดสรร
2. พัสดุที่จะขอซื้อ คือ
 - ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์และอุปกรณ์ต่อพ่วง จำนวน 44 ชุด ๆ ละ 46,000.- บาท จำนวนเงิน 2,024,000.- บาท (สองล้านสองหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
 - ระบบปฏิบัติการและโปรแกรมสำนักงาน จำนวน 44 ชุด ๆ ละ 2,140.- บาท จำนวนเงิน 94,160.- บาท (เก้าหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยหกสิบบาทถ้วน)เป็นเงินทั้งสิ้น 2,118,160.- บาท (สองล้านหนึ่งแสนหนึ่งหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยหกสิบบาทถ้วน)
3. ราคากลาง 2,118,160.- บาท (สองล้านหนึ่งแสนหนึ่งหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยหกสิบ - บาทถ้วน)
4. วงเงินที่จะขอซื้อครั้งนี้ 2,118,160.- บาท (สองล้านหนึ่งแสนหนึ่งหมื่นแปดพันหนึ่งร้อย - หกสิบบาทถ้วน)